证券代码：301039              证券简称：中集车辆               公告编号：2024-040

中集车辆（集团）股份有限公司

关于美国海关与边境保护局之 EAPA调查的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

美国海关与边境保护局（U.S. Customs and Border Protection，以下简称“CBP”）

于 2022 年 12 月 22 日收到美国骨架车制造商联盟（Coalition of American Chassis

Manufacturers）提交的申请，称中集车辆（集团）股份有限公司（以下简称“公司”

或“本公司”，与其控股子公司合称“本集团”）之全资子公司 CIMC Intermodal

Equipment, LLC（以下简称“CIE”）通过 Dee Siam Manufacturing Co., Ltd.（泰国

DS 制造有限公司，本公司之全资子公司，在泰国经营制造业务）经泰国转运进

口自中国的骨架车及骨架车组件，从而规避美国对从中国进口的骨架车及骨架

车组件征收的反倾销税（AD）及反补贴税（CVD）。2023 年 7 月 24 日，CBP 首

次通知 CIE，其已于 2023 年 4 月 24 日根据《执行及保护法》（Enforce and Protect

Act，以下简称“EAPA”）对 CIE 展开调查。CIE 收到 CBP 的通知，其将 EAPA 调

查结果公布日期由 2024 年 2 月 18 日延期到 2024 年 4 月 18 日。具体内容详见

公司于 2024 年 2 月 19 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于

美国海关与边境保护局之 EAPA 调查的公告》（公告编号：2024-010）。

根据 CBP 相关程序，其会在调查结果作出后不晚于 5 个工作日内（即美国

时间 2024 年 4 月 25 日前）通知各相关方。截至本公告披露日，公司尚未收到

CBP 关于 EAPA 调查结果的通知。

公司将继续密切关注该事项进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者理性投资，注意风险。

特此公告。

中集车辆（集团）股份有限公司

董事会

二〇二四年四月二十二日